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İlhan  Baş,  4.10.1934  yılında  Isparta’da  doğdu.  Van’da  ilkokulu,  Davutpaşa  /  İstanbul’da 
ortaokulu,  Kuleli  Askeri  Lisesi’nde  liseyi  tamamladı.  Kara  Harp  Okulu’nu  bitirdikten  sonra 
asteğmen oldu. ‘57-‘60’da ise Zırhlı Birlikler Eğitim Merkezi’ndeydi.

27 Mayıs’a kendi taburuyla katılan İlhan Baş; Talat Aydemir’ in Kore’den gelmesinden sonra 27 
Mayıs’ın  dağınıklığını  toplamaya  çalışmasında  yüksek  rütbeli  subayların  ikili  davranması, 
hükümetin 27 Mayısta alınan kararları uygulamaması ve 21 Ekim Protokolü’ne subayların sadık 
kalmaması karşısında oluşan 22 Şubat hareketinde ve Harbiyeliler Aldanmaz diyerek başlayan 
21 Mayıs hareketlerinde de aktif görevlerde bulunmuştur. 22 Şubat’ta Etimesgut’taki Ankara 
radyosunu  ele  geçirerek  yayını  kesme  görevini  yerine  getirdi.  Fakat  bunlar  sonucu 
Doğubeyazıt’a  sürüldü.  Talat  Aydemir  de  görevinden  emekli  edilmiş  ve  kadrosu  doğuya 
sürülmüştü. Fakat Aydemir tayin şubelerini ele geçirmeyi başarmış ve doğuda teşkilatlanmalar 
başlamıştı. ‘63 yılının Nisan başında tüm kadro Ankara ve İstanbul’daydı. 21 Mayıs hareketinde 
yine aktif görev alan İlhan Baş bu sefer radyo evinde bildiri okumuştu. Fakat Harbiyeliler’in 
Harp Okulu’ndan geç çıkmaları sonucu 21 Mayıs hareketi başarısızlıkla sonuçlandı. 2 kez İdam 
alan İlhan Baş’ın cezası müebbet hapse çevrildi, 21.05.1963’te ordudan tank üsteğmen olarak 
ayrıldı; 26.12.1967’de çıkarılan af kanunu ile özgürlüğüne kavuştu.

‘67-‘72 yıllarında Ankara Üniversitesi, SBF, Basın ve Yayın Yüksek Okulu, Halkla İlişkiler ve 
Gazetecilik  Uzmanlık  Bölümü’nde  öğrenim  gördü.  Üniversiteye  başladığı  yıllarda  TRT’ye 
başvurmuştu.  21  Mayıs  hareketiyle  Ankara  radyosuna  attığı  ilk  adımdan  sonra,  Merkez 
Program  Dairesi’nde  program  uzmanı  olarak  göreve  başladı.  Genel  Müdürlük  Denetçiliği, 
Program  Yardımcılığı  ve  Denetim  Müdürlüğü’nde  görevler  alıp,  aynı  zamanda  vekaletlerde 
bulundu.  Üniversite  yıllarında  öğretim  görevlilerinin  çoğunun  arkadaşı  olduğundan  dolayı 
arkadaşları  arasında yaşını  gizleyemedi.  Milli  güvenlikle  ilgili  konularda,  yetkililer  tarafından 
daima evinden alınarak götürülür ve kibarca sorgulanırdı. 

1976-79 yıllarında Ankara’da Ankara Sanat Galerisi’ni kurdu. Resim, seramik ve heykel dalında 
yirmiden fazla sergi açarak, Ankara sanat çevresine yeni bir soluk getirdi. 27.02.1979 tarihinde 
İstanbul  Radyo  Müdür  Yardımcılığı’na  atandı  ve  müdürlük  görevinde  de  bulundu.  Görevi 
sırasında  ‘Günün  İçinden’  gibi  canlı  yayınlar  başlamış,  TRT  İstanbul  Hafif  Müzik  ve  Caz 
Orkestrasını kurdurmuştur. 12 Eylül sonrası 1985’e kadar uzman olarak pasif göreve alınmıştır. 
‘85-‘92  yılları  arasında  TRT Yayın  Denetleme Kurulu’nda  Başkanlık  görevinde  bulunmuş  ve 
‘92’de Ankara’ya atanmıştır. 09.12.1994’te ‘Eski Başkentler’ programıyla, Sedat Simavi Vakfı 
Kitle Haberleşme dalında ödül almıştır.

‘94-‘97  yıllarında  Ankara  Sanat  Kurulu  Başkanlığı,  ‘97-‘99  yıllarında  İnceleme  Araştırma 
Başkanlığı yapmış, 01.10.1999’da emekliye ayrılmıştı. Atatürkçü Düşünce Derneği İstanbul il 
merkez  şubesinde  eğitim çalışmalarında  bulunmuştur.  Gençlerle  çok iyi  ilişkiler  kuran Baş, 
üniversitelere  giderek  onlara  seminerler  vermiş,  Sivil  Toplum  Kuruluşları  Birliği’nde  görev 
yapmıştır. 

Hayatını Kemalizm’e adayan İlhan Baş, hayatı boyunca Kemalizmi teorik olmaktan öteye pratik 
olarak  değerlendirmiş  ve  bu  yönde  hareket  etmiştir.  Kemalist  devrimlerle  Van'da  ilkokulu 
okurken  Halkevleri’ni  görerek  tanışmış  ve  yaşadığı  sürece  tüm  Kemalist  devrimlere  sahip 
çıkmıştır.  Bütün yaşamı karşı  devrimcilere,  ikinci  cumhuriyetçilere,  sahte  Kemalistlere  karşı 
mücadeleyle geçen İlhan Baş 27.01.2001 günü ADD’nin Çorlu’da düzenlediği ‘’Uğur Mumcu’yu 
Anma’’ toplantısında konuşma yaparken kalp krizi geçirerek hayata gözlerini yumdu.

Teşekkür Yardımlarından dolayı Fatoş Baş ve Tuncay Yener’e çok teşekkür ederim. 


